CENTRAL ALMACENADORA, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020
(Cifras en Quetzales)

DESCRIPCION

PARCIAL

TOTAL

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

Cobro por servicios

Pago por servicios

Pago por gastos de administracion
Ganancia o pérdida cambiaria (neto)
Créditos obtenidos

--Ingreso por créditos

--Egreso por amortizacion de créditos
Impuesto sobre |a renta pagado
Otros Ingresos y egresos (neto)

17,624,210
(2,651,462)
(10,890,676)
(4,570)

(1,155,332)
(13,633)

Flujo neto de efectivo por actividades de operacién
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

Egreso por compra de Inmuebles y muebles
Otros ingresos y egresos de inversién (neto)

(621,787)
326,495

Flujo neto de efectivo procedente de actividades de inversién
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION

Dividendos pagados
Otros ingresos y egresos de financiacion (neto)

(1,675,337)

Flujo neto de efectivo procedente de actividades de financiacion

Incremento (Disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al principio del periodo
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al final del periodo

2,908,537

(295,292)

(1,675,337)

937,907
4,425,321
5,363,228

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DESCRIPCION

TOTALES

NETOS

Efectivo (Disponibilidades) al Inicio del periodo
Inversiones (menor o igual a 3 meses de vencimiento)
Ganancia o pérdida por variacion en valor de mercado de titulos-valores

4,425,321

Efectivo y Equivalentes al efectivo
Efectos de las revaluaciones por variaciones en el tipo de cambio
Efectivo y Equivalentes al efectivo reexpresados

4,425,321

4,425,321
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